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Kommunstyrelsen

Uppdrag att ta fram nytt miljömålsprogram för 
Trelleborgs kommun

Samtliga lokala miljömål som Trelleborgs kommun har antagit har 2020 som det år 
då målen ska ha uppnåtts. Under 2020 behöver därför samtliga antagna mål 
utvärderas och vid behov revideras med nya målår och med förnyade 
målsättningar. Under detta arbete kan vid behov målen också behöva omformuleras 
för att anpassas till det nationella översynsarbetet av miljömålen.

Förslag föreligger att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att, i samverkan 
med berörda förvaltningar och bolag, presentera ett reviderat miljömålsprogram för 
beslut i kommunfullmäktige före utgången av 2020, ett program som börjar gälla 
från 2021 till 2030.

Beredning
Trelleborgs kommuns Miljömålsprogram består av fyra olika temadokument med 
lokala miljömål som sträcker sig till 2020: Hav och inlandsvatten i balans, Natur 
och landsbygd i levande mångfald, Giftfri och god miljö, och Globalt 
ansvarstagande. För ett femte måldokument, God bebyggd miljö,  finns ett påbörjat 
kunskapsunderlag men ännu ej något antaget målprogram.

Programmet är mycket ambitiöst och har arbetats fram med ett gediget 
kunskapsunderlag i en bred samverkansprocess. Det innehåller mål som utgår från 
de 16 av Sveriges Riksdag nationellt beslutade miljömålen. I likhet med de 
nationella miljömålen gäller Trelleborgs kommuns lokala miljömål till 2020.

Omvärlden har förändrats sedan Riksdagen antog miljömålen 1999. FN har antagit 
17 globala mål för hållbar utveckling i Agenda 2030. På nationell nivå har ett 
arbete startat med att revidera de nationella miljömålen med hänsyn också till 
Agenda 2030.

Ett reviderat miljömålsprogram föreslås bestå av ett enda gemensamt dokument för 
samtliga miljömål. Programmet föreslås bestå av tre olika delar; 1)  en uppföljning 
av de nuvarande målen – hur har det gått?, 2) nya reviderade med 2030 som målår 
samt 3) ett reviderat kunskapsunderlag som kan fungera som uppslagsverk och 
kunskapsbank för kommunens samlade miljöarbete. Alla tre delar kommer att ingå 
i det nya reviderade miljömålsprogrammet.

Barnperspektiv
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Barnperspektivet kommer att beskrivas i de kommande miljömålsdokumenten. 
Barn och unga föreslås också delta aktivt i framtagandeprocessen genom 
samverkan med skolorna i kommunen.

Även jämställdhetsperspektivet kommer att beaktas, både när det gäller 
framtagandeprocessen och vid formulering av mål.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att, i samverkan med berörda 
förvaltningar och bolag, revidera Trelleborgs kommuns miljömålsprogram för 
antagande i kommunfullmäktige före utgången av 2020 för att börja gälla 2021.

Skickas till
Samtliga nämnder och kommunala bolag

Kvalitets- och resursavdelningen

Tillväxtavdelningen
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